
COMUNE DI VALDUGGIA
(PROVINCIA DI VERCELLI)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la richiesta di cui al prot. n.4154 del 19 Luglio 2024 e la relativa S.C.I.A. pervenuta al prot. 
n.4423 del 06 Agosto 2024 a firma del Sig Presidente del Consorzio Terrieri Soliva, per l’utilizzo 
temporaneo e completo della Piazza della Località Soliva per lo svolgimento di una manifestazione
denominata “Festa di Soliva”, con decorrenza dalle ore 08:00 di sabato 31 Agosto e sino alle 
24:00 di domenica 01 Settembre 2024.

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale 4 del 24.02.2021  e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.

A U T O R I Z Z A

il Consorzio Terrieri Soliva ad usufruire dell’intera Piazza della Località per lo svolgimento di una 
manifestazione denominata “Festa di Soliva”, con decorrenza dalle ore 08:00 di sabato 31 Agosto 
e sino a domenica 01 Settembre 2024 a fine manifestazione;

D I S P O N E

1) Che il Sig. Presidente del Consorzio Terrieri Soliva predisponga a propria cura e 
responsabilità la posa di adeguata e prevista segnaletica stradale e predisponga a propria cura e 
responsabilità ogni opportuno provvedimento cautelativo atto a scongiurare ogni tipo di pericolo 
per la pubblica incolumità, declinando la Pubblica Amministrazione da ogni responsabilità 
relativa a danni arrecati ai terzi derivanti dalla suddetta occupazione del suolo pubblico,

2) Che il Sig. Presidente del Consorzio Terrieri Soliva mantenga in condizione di ordine e 
pulizia il suolo occupato;

3) L’occupazione del suolo pubblico dovrà avvenire senza arrecare disagio alla circolazione 
stradale, dovrà essere sempre garantito il transito dei mezzi di pubblico soccorso.

4) Il rispetto di quanto previsto nel Regolamento di Polizia Urbana art. 39 e successivi in materia 
di inquinamento acustico ed emissioni moleste

5) Il rilascio di copia della presente autorizzazione al Sig. Presidente del Consorzio Terrieri 
Soliva che ne curerà l’esposizione sul luogo dell’occupazione;

6) La pubblicazione all’Albo pretorio informatizzato dell’Ente per gg.15 consecutivi.

AVVERTE

Che sarà cura del richiedente provvedere alla regolarizzazione in merito all’eventuale tassa 
comunale relativa all’occupazione temporanea del suolo pubblico, oltre che all’apposizione di ogni 
prescritta segnaletica a norma del vigente Regolamento di Attuazione del Codice della Strada.

Dalla Residenza Municipale, li 19 Agosto 2024.
                                            

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
               F.TO (RASINO Geom. Giovanni)

Albo pretorio informatizzato n._________dal giorno____________al giorno__________________


